
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НРЗВО «КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ІНСТИТУТ» (Україна) 

ЗАХІДНОУКРАЇНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ (Україна) 
ЛЬВІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ(Україна) 
ІНСТИТУТ ОБЛІКУ І ФІНАНСІВ (Україна) 

ГО «ФЕДЕРАЦІЯ АУДИТОРІВ, БУХГАЛТЕРІВ І ФІНАНСИСТІВ  
АПК УКРАЇНИ» (Україна) 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ  
І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ  

ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ МОЛДОВИ (Республіка Молдова) 
ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ПРИКЛАДНИХ НАУК (Республіка Польща) 

WYŻSZA SZKOŁA GOSPODARKI (BYDGOSZCZ) (Республіка Польща) 
JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH (Чехія) 

 

 

 

 

Розвиток фінансів, аудиту,  
бухгалтерського обліку  

та оподаткування: реалії часу 
 

 

IV Міжнародна 
науково-практична інтернет-конференція студентів, аспірантів  

та молодих вчених пам’яті видатного українського вченого-
економіста Сергія Ілліча Юрія 

 

 
 
 

11 лютого 2025 р. 

 

м. Кам’янець-Подільський, 2025 р. 



УДК 001.71:316.342.6:378.014.7-053.6 (075.8).  
Р 64 

Рекомендовано поширення в мережі «Інтернет» вченою радою Навчально-
реабілітаційного закладу вищої освіти «Кам’янець-Подільський державний інститут»  

(протокол № 6 від 28 лютого 2025 р.) 
 

РЕДАКЦІЙНА КОЛЕГІЯ:  
Мар’ян ТРІПАК – Заслужений працівник освіти України, Академік НАН вищої освіти 
України, ректор НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут», професор кафедри 
фінансів, обліку та оподаткування імені С. Юрія, доктор економічних наук, доцент; Андрій 
ДЕРЛИЦЯ – кандидат економічних наук; доцент кафедри фінансів, обліку та 
оподаткування імені С. Юрія, в. о. проректора з наукової та міжнародної діяльності, 
кандидат економічних наук; Олег КОРКУШКО – кандидат економічних наук, доцент, в. о. 
декана факультету економіки, управління та діджиталізації; Андрій ТИМКІВ – кандидат 
економічних наук, в. о. завідувача кафедри фінансів, обліку та оподаткування імені С. Юрія; 
Ірина ГУМЕНЮК – кандидат економічних наук, доцент кафедри фінансів, обліку та 
оподаткування ім. С. Юрія; Олександр ШЕВЧУК – кандидат педагогічних наук, викладач 
кафедри цифрових, освітніх та соціо-економічних технологій. 
 

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ: 
Василь ДЕМ'ЯНИШИН – доктор економічних наук, професор кафедри фінансів ім. Сергія 
Юрія ЗУНУ; Людмила КУШНІР – кандидат економічних наук, доцент кафедри фінансів, 
обліку та оподаткування ім. С. Юрія; Ірина ГОДНЮК – кандидат економічних наук, доцент 
кафедри фінансів, обліку та оподаткування ім. С. Юрія; Наталія ШЕВЧУК – доктор 
філософії (PhD), викладач кафедри фінансів, обліку та оподаткування ім. С. Юрія; Галина 
СИДОР – кандидат економічних наук, доцент кафедри фінансів, обліку та оподаткування 
ім. С. Юрія; Наталія ГРИГОР’ЄВА – викладач-асистент кафедри фінансів, обліку та 
оподаткування імені С. Юрія; Тетьяна ЧЕРНЯВСЬКА – доктор економіки, професор 
державного університету прикладних наук (м. Конін, Польща); Віолета ГЕРАЙМОВИЧ – 
кандидат економічних наук, доцент; Rafael CILOCI – кандидат наук, доцент, декан 
факультету економічної інженерії та бізнесу, Технічний Університет Молдови 
(м. Кишинів, Молдова); Катерина ПИЛИПЕНКО – доктор економічних наук, професор, 
професор кафедри економіки та готельно-ресторанного бізнесу Мелітопольського 
державного педагогічного університету ім. Богдана Хмельницького, Оксана 
ПРОКОПИШИН – кандидат економічних наук, доцент кафедри обліку та оподаткування, 
ЛНУП; СТАНІСЛАВ ВАСИЛІШИН – Директор Інституту обліку і фінансів НААН (Київ); 
Юрій ЛУПЕНКО – доктор економічних наук, професор, академік НААН, директор, 
Національний науковий центр «Інститут аграрної економіки». 
 

Р 64 Розвиток фінансів, аудиту, бухгалтерського обліку та оподаткування: 
реалії часу: Матеріали ІV Міжнародної науково-практичної інтернет-
конференції студентів, аспірантів та молодих вчених пам’яті видатного 
українського вченого-економіста Сергія Ілліча Юрія (м. Кам’янець-
Подільський, 11 лютого 2025 р.). Кам’янець-Подільський : Навчально-
реабілітаційний заклад вищої освіти «Кам’янець-Подільський державний 
інститут», 2025. 556 с. 

 

Збірник містить матеріали IV Міжнародної науково-практичної інтернет-
конференції студентів, аспірантів та молодих вчених пам’яті видатного українського 
вченого-економіста Сергія Ілліча Юрія «Розвиток фінансів, аудиту, бухгалтерського 
обліку та оподаткування: реалії часу», яка відбулась 11 лютого 2025 р. (НРЗВО 
«Кам’янець-Подільський державний інститут», м. Кам’янець-Подільський), з актуальних 
питань сучасної фінансової системи, аудиту, обліку та оподаткування в умовах 
сьогодення. 
 

Відповідальність за висвітлений матеріал у публікаціях несуть автори наукових праць. 
Видано в авторській редакції.  
 

© НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут», 2025  



IV Міжнародна науково-практична інтернет-конференція 

~ 3 ~ 

ЗМІСТ 

СЕКЦІЯ 1. СТРАТЕГІЯ РОЗВИТКУ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ, АУДИТУ ТА 
ОПОДАТКУВАННЯ В УМОВАХ КРИЗОВИХ ЯВИЩ ........................................ 18 

Едуард Богдан 
Сучасні підходи до фінансового менеджменту: вплив обліково-
аудиторських практик на ефективність управлінських рішень ........ 18 

Олександр Єремеєв 
Військовий збір в Україні: від 1,5 % до 5 %: причини, наслідки, 
перспективи ........................................................................................................ 20 

Сергій Жиляков 
Стратегія управління оподаткуванням підприємства в контексті 
конкурентоспроможності в сучасних умовах невизначеності ......... 23 

Олена Квашук 
Особливості організації внутрішнього фінансового контролю 
видатків бюджетних установ в україні ....................................................... 26 

Ольга Лега, Тетяна Прийдак, Людмила Яловега 
Ідентифікація податкових ризиків у системі управління 
податковою безпекою ...................................................................................... 29 

Інна Маковей 
Особливості аудиту витрат підприємства ................................................ 32 

Анастасія Матвєєва 
Трансформація бухгалтерського обліку:  історичний огляд та 
сучасні тенденції ............................................................................................... 34 

Анастасія Матвєєва 
Національна стратегія доходів України: виклики та перспективи .. 36 

Олександр Морозюк 
Забезпечення ефективного використання основних засобів: облік, 
аналіз та стратегічні підходи в умовах кризи .......................................... 39 

Діана Омесь 
Розвиток системи обліку, аналізу, аудиту та оподаткування в 
умовах економічної нестабільності ............................................................ 42 

Анастасія Охотська 
Стратегії фінансового аудиту в умовах невизначеності та 
економічної нестабільності ........................................................................... 45 

Петро Перерва, Ольга Лега, Наталія Канцедал 
Інтеграція принципів ESG у податкову політику підприємства: 
виклики та можливості ....................................................................................47 

Анастасія Псарук 
Рух грошових коштів підприємства: облік та порядок відображення 
у звітності .............................................................................................................. 51 

Дмитро Роєцький 
Фінансовий аналіз підприємств в умовах кризових явищ: 
інноваційні підходи до адаптації ................................................................. 55 



Розвиток фінансів, аудиту, бухгалтерського обліку та оподаткування: реалії часу 

~ 4 ~ 

Наталія Столярчук, ....................................................................................................... 57 
Розробка підходів до фінансового аналізу в умовах нестабільності57 

Евген Стришка, Дмитро Боднарчук 
Стратегії розвитку підприємства ................................................................. 59 

Євген Стрілець 
Принципи оподаткування доходiв фiзичних осiб  
у фiнансовiй науцi ............................................................................................. 62 

Анастасія Стройкова 
Роль штучного інтелекту в бухгалтерському обліку підприємства . 65 

Світлана Тютюнник, Євгенія Карпусенко, Аліна Ульзутуєва 
Середня заробітна плата: порядок розрахунку та тенденції зміни . 67 

Родіон Хамітов, Іван Хилько 
Зміни в податковій політиці України під впливом військових дій .. 70 

Олексій Щелкунов 
Методологічні аспекти аналізу ділового партнерства 
автотранспортних підприємств ................................................................... 72 

Олег Якубишин 
Мінімальне податкову зобов’язання суб’єктів агробізнесу: проблеми 
обліку та адміністрування............................................................................... 75 

Віталій Ярошевський 
Основнi тенденцiї пільгового оподаткування доходiв фiзичних  
осiб ...........................................................................................................................77 

СЕКЦІЯ 2. УПРАВЛІНСЬКИЙ ОБЛІК, АНАЛІЗ І КОНТРОЛЬ: 
ВІТЧИЗНЯНИЙ ТА МІЖНАРОДНИЙ ДОСВІД ................................................ 81 

Анна Гладій 
Актуальність інвентаризації в діяльності підприємства ...................... 81 

Володимир Горошок ......................................................................................................... 84 
Роль управлінського обліку у забезпеченні фінансової стійкості 
підприємств: міжнародний досвід та українська практика ............... 84 

Владислав Іванов, Аліна Рихлевич 
Іноземні інвестиції в період воєнного стану ........................................... 86 

Дарія Йоненко 
Особливості організації обліку запасних частин ................................... 88 

Анастасія Колодяжна 
Стан та напрямки удосконалення розрахунків з підзвітними 
особами ................................................................................................................ 90 

Анна Кучер 
Методичні прийоми контролю операцій з оподаткування заробітної 
плати ...................................................................................................................... 93 

Дар’я Левченко 
Особливості та організації обліку малоцінних та 
швидкозношуваних предметів ......................................................................96 
 



IV Міжнародна науково-практична інтернет-конференція 

~ 5 ~ 

Тарас Лисенко 
Світові практики управління ліквідністю банків: регуляторні вимоги 
та ринкові механізми ....................................................................................... 99 

Іван Марков, Світлана Маркова 
Управлінський та фінансовий обліки: особливості ведення  
у період війни ................................................................................................... 102 

Максим Осадчий 
Управлінський облік як інструмент підвищення ефективності 
роботи морських портів України ............................................................... 105 

Ангеліна Пушкар 
Особливості фінансування медичних закладів у кризових умовах: 
виклики та перспективи ............................................................................... 108 

Дмитро Садовінський 
Сутність та етапи розвитку управлінського обліку: від історії до 
сучасних підходів ............................................................................................. 110 

Анастасія Федосєєва 
Значення обліку власного капіталу для фінансової стійкості 
підприємства ..................................................................................................... 113 

СЕКЦІЯ 3. ФІНАНСОВІ ЧИННИКИ ТРАНСФОРМАЦІЇ ЕКОНОМІЧНОГО 
РОЗВИТКУ .................................................................................................................... 116 

Дмитро Бринзело 
Трансформація економічного розвитку на засадах 
інтелектуального потенціалу ....................................................................... 116 

Олександра Бурець 
Стратегія розвитку українських підприємств при виході на 
міжнародні ринки ............................................................................................ 119 

Юрій Воронка 
Прибуток у формуванні фінансової безпеки підприємства.............. 122 

Олександр Гейко 
Фінансування розвитку людського капіталу в США та 
Європейському Союзі за допомогою цифрових фінансових 
технологій ........................................................................................................... 124 

Каріна Гончарук 
Мистецтво управління фінансами: психологічні механізми та 
підходи ................................................................................................................. 127 

Василь Горішний 
Митні режими як інструменти митного регулювання ...................... 130 

Анастасія Гунько 
Вплив глобалізації на фінансові ринки.....................................................133 

Olena Zharikova, Oksana Pashchenko, Anna Zharikova 
Inflation expectations and central bank communication ....................... 135 
 
 



Розвиток фінансів, аудиту, бухгалтерського обліку та оподаткування: реалії часу 

~ 6 ~ 

Михайло Зубчук 
Вплив цифрових технологій на фінансову трансформацію 
підприємств ....................................................................................................... 139 

Дар'я Климчук 
Фінансово-кредитні установи в контексті євроінтеграції: проблеми 
та перспективи .................................................................................................. 141 

Андрій Комар 
Сутність та особливості формування оборотного капіталу 
підприємств аграрного сектору ................................................................. 144 

Олександр Коптєв 
Антикризове управління як спосіб запобігання банкрутству 
підприємства ..................................................................................................... 146 

Сергій Котлінський 
Фінансові механізми забезпечення конкурентоспроможності 
підприємств в умовах економічної нестабільності .............................. 147 

Ігор Кричківський 
Причини інфляції в Україні в умовах воєнного стану: аналіз і 
перспективи....................................................................................................... 149 

Анастасія Кушка 
Іноземні інвестиції як фактор економічного розвитку України...... 152 

Анна Лебеденко 
Роль і місце бюджетних установ у фінансовій системі держави ... 154 

Влад Левицький 
Фінансові чинники трансформації економічного розвитку.............. 157 

Іван Легін 
Стратегічне фінансове планування як фактор стійкого 
економічного розвитку підприємств ......................................................... 161 

Юрій Малженський 
Фінансові механізми підтримки стійкості підприємств в умовах 
війни та післявоєнного відновлення ........................................................ 163 

Катерина Маляр 
Фінансова система України у воєнний час ............................................. 165 

Сергій Музичук 
Фінансова політика як чинник економічної трансформації в умовах 
глобальних викликів ....................................................................................... 168 

Нікіта Нанаши 
Економічна діагностика діяльності як інструмент пошуку напрямів 
розвитку підприємства .................................................................................. 170 

Іван Павлюк 
Моделювання фінансової стійкості підприємств в умовах воєнного 
стану ...................................................................................................................... 171 

Сергій Панчук 
Митна безпека України в умовах євроінтеграційних процесів ........ 173 
 



IV Міжнародна науково-практична інтернет-конференція 

~ 7 ~ 

Олена Патерик 
Наповнення бюджету Пенсійного фонду – гарантії своєчасності 
фінансування пенсійних виплат ................................................................. 176 

Кирило Попрас 
Оцінка рівня фінансово-економічної безпеки підприємства ......... 180 

Юрій Потюк 
Фінансові механізми масштабування бізнесу в умовах нестабільності 
світових ринків та зовнішньоекономічних викликів ................................ 183 

Максим Пятаков 
Факторинг як фінансовий інструмент: характеристика, переваги та 
потенціал використання у економіці відновлення ............................. 186 

Тарас Радачинський 
Фінансова трансформація як інструмент підвищення 
конкурентоспроможності підприємств на міжнародних ринках...188 

Галина Рябенко 
Сучасна парадигма антикризового управління підприємством ..... 191 

Павло Середа 
Роль фінансової стратегії в удосконаленні системи стратегічного 
управління підприємствами.........................................................................193 

Галина Скачкова 
Система фінансової безпеки підприємства:  поняття та основні 
напрями забезпечення ...................................................................................195 

Василь Смерека 
Фінансова система з історично-економічною ситуацією та 
економічним фронтом війни в Україні ..................................................... 197 

Віктор Суханюк 
Фінансова політика підприємства в умовах економічної 
нестабільності та кризових явищ .............................................................. 199 

Владислав Тимовський, Уляна Жугунісова 
Регулювання соціально-трудових відносин .......................................... 201 

Тетяна Шматковська 
Зелена економіка на засадах соціальної відповідальності: 
синергетичний ефект та перспективи розвитку.................................. 203 

СЕКЦІЯ 4. ОСОБЛИВОСТІ ДІЯЛЬНОСТІ ФІНАНСОВО-КРЕДИТНИХ 
УСТАНОВ ......................................................................................................................206 

Альбіна Абубекерова 
Формування обов'язкових резервів банками України в умовах 
макрофінансової нестабільності ...............................................................206 

Василь Бомба 
Ризики та можливості фінансово-кредитних установ України в 
умовах .................................................................................................................. 208 

Валерія Веля 
Особливості діяльності фінансово-кредитних установ .................... 210 



Розвиток фінансів, аудиту, бухгалтерського обліку та оподаткування: реалії часу 

~ 8 ~ 

Наталія Голуб 
Діяльність фінансово-кредитних установ .............................................. 214 

Анастасія Діденко 
Розвиток цифрових банківських послуг в Україні ............................... 216 

Ольга Задорожна 
Вплив регуляторних змін на діяльність банків та фінансову 
стабільність ........................................................................................................ 218 

Валерій Ільчук, Любомир Крохмалюк, Артем Малихін 
Теоретичні аспекти інфраструктурного розвитку кредитних 
установ в умовах цифровізації ринку фінансових послуг ................ 222 

Вікторія Мацюк 
Функціонування фінансово-кредитних установ:  сучасні тенденції 
та виклики .......................................................................................................... 224 

Нікіта Мендерецький 
Фінансування системи охорони здоров’я: реалії часу ........................ 227 

Надія Морозова, Максим Годлевський 
Визначення поняття банківського бренду з урахуванням специфіки 
фінансових установ та їхньої ролі в умовах цифровізації ................ 230 

Роман Пасічник 
Вплив цифрової трансформації на банківську сферу .........................234 

Юрій Романів 
Академічна доброчесність у наукових дослідженнях ....................... 238 

Ірина Садчикова, Леонід Колотило, Мирослав Пентелейчук 
Теоретичні основи забезпечення фінансової безпеки банківських 
установ в Україні ............................................................................................. 240 

Станіслав Сімаков 
Особливості діяльності банків в умовах глобалізації ......................... 242 

Олександр Тур 
Європейський досвід функціонування державних банків в умовах 
кризи .................................................................................................................... 245 

Андрій Шинкевич 
Факторингові та лізингові схеми як альтернатива традиційному 
кредитуванню ................................................................................................... 247 

Олександр Щербатюк 
Причини виникнення кредитних ризиків  
та способи їх мінімізації ............................................................................... 250 

Михайло Яріш 
Інвестиційне кредитування малого і середнього бізнесу  
в Україні в умовах війни: виклики та перспективи .............................. 254 
 
 
 



IV Міжнародна науково-практична інтернет-конференція 

~ 9 ~ 

СЕКЦІЯ 5. ДІДЖИТАЛІЗАЦІЯ У СФЕРІ ФІНАНСІВ, ОРГАНІЗАЦІЇ 
БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ І АУДИТУ ..................................... 257 

Роман Барицький 
ІТ аудит як невід’ємна частина аудиту фінансової звітності у 
результаті діджиталізації сучасного бізнесу ......................................... 257 

Яна Бежнвець 
Тренди цифровізації у фінансовому обліку: виклики  
та перспективи ................................................................................................. 259 

Дар’я Борисова 
Інструменти Data Mining у фінансовій аналітиці: перспективи та 
напрями використання ................................................................................. 262 

Анна Буша 
Діджиталізація у сфері фінансів, організації бухгалтерського обліку, 
аналізу і аудиту ................................................................................................. 266 

Artem Vatrushkin 
Digitalization of public finances .................................................................... 268 

Соломія Ващук 
Автоматизація аудиту: перспективи та ризики ..................................... 271 

Алла Вербова 
Вплив діджиталізації на ефективність фінансового моніторингу та 
аудит у корпоративному секторі ............................................................... 272 

Олександр Верланов 
Актуальність використання інтернет-технологій у бізнесі .............. 274 

Світлана Волосович 
Фінансові технології на ринку нерухомості ........................................... 277 

Вікторія Волошина-Сідей 
Застосування ШІ в управлінні бізнесом .................................................. 279 

Анастасія Гаврилюк 
Діджиталізація у сфері фінансів ................................................................ 282 

Олександр Гапонюк 
Індустрія 5.0 та цифрова трансформація як драйвери економічного 
відновлення України ...................................................................................... 285 

Юрій Герасимов 
Інтеграція геоінформаційних технологій у систему екологічного 
обліку агропідприємств ................................................................................ 288 

Геро Гетія 
Вплив діджиталізації на кадрову безпеку та фінансові ризики 
підприємств ........................................................................................................291 

Дмитро Гладков 
Цифровізація в бухгалтерському обліку: виклики та можливості . 293 

Алла Захорольська 
Облік електронних грошей .......................................................................... 294 
 



Розвиток фінансів, аудиту, бухгалтерського обліку та оподаткування: реалії часу 

~ 10 ~ 

Вероніка Кокенко 
Діджиталізація бухгалтерського обліку в Україні та перспективи 
розвитку .............................................................................................................. 297 

Михайло Котик 
Вплив штучного інтелекту на ефективність діяльності  
підприємства .................................................................................................... 300 

Роман Куришко 
Автоматизація процесів у топографо-геодезичній діяльності та її 
вплив на управлінський облік землевпорядних підприємств......... 301 

Вікторія Ларцева 
Перспективи та ризики діджиталізації бухгалтерського обліку .... 304 

Євген Листопад 
Особливості діджиталізації фінансової сфери України та протидія 
існуючим кіберзагрозам ................................................................................307 

Андрій Літунов 
Кібербезпека у фінансовій сфері: ризики цифровізації 
бухгалтерського обліку .................................................................................. 310 

Іларія Мельник 
Діджиталізація соціальних послуг: виклики та можливості для 
фінансового забезпечення ........................................................................... 312 

Володимир Мирошниченко 
Інформаційні технології у фінансах: революція цифрової  
економіки ........................................................................................................... 315 

Анастасія Мошняга, Світлана Босовик 
Перспективи цифровізації у сфері фінансів та організації 
бухгалтерського обліку ................................................................................... 317 

Ігор Нападовський 
Первинне розміщення віртуальних активів: виклики  
та можливості ................................................................................................... 319 

Вікторія Неверовська 
Інструменти з автоматизації обліку оборотних активів..................... 322 

Максим Ненов 
Вплив фінансових технологій на ринок фінансових послуг............324 

Катерина Павлік 
Купівля реклами у нерезидента (Facebook): особливості оплати та 
документального оформлення .................................................................. 326 

Anna Prykhodko 
The role of digital transformation of the economic and educational 
sectors in the development of Ukraine ....................................................... 327 

Анастасія Рожкова 
Автоматизація обліку заробітної плати ................................................... 330 

Анастасія Ткачук 
Діджиталізація маркетингових стратегій та її вплив на фінансові 
показники підприємств ................................................................................ 333 



IV Міжнародна науково-практична інтернет-конференція 

~ 11 ~ 

Аліна Ульзутуєва, Євгенія Карпусенко 
Особливості організації обліку розрахунків з оплати праці в 
установах державного сектору................................................................... 335 

Дмитро Феденко 
Роль візуальних конфігураторів у діджиталізації бухгалтерського 
обліку: адаптація до умов кризових явищ .............................................. 338 

Антон Шаманський 
Мобільний банкінг в Україні ........................................................................ 340 

Софія Шевченко 
Вплив діджиталізації на ефективність фінансового управління та 
бухгалтерського обліку в умовах сучасного бізнесу ........................... 343 

Діана Шишкова 
Переваги та ризики використання штучного інтелекту в аудиті 
банків ................................................................................................................... 345 

СЕКЦІЯ 6. РОЗВИТОК ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ В УМОВАХ ВОЄННОГО 
СТАНУ ............................................................................................................................ 351 

Катерина Бабич 
Необхідність побудови індустрії здоров’я в контексті реалізації 
політики формування здорового способу життя .................................. 351 

Тарас Багаліка 
Інтеграція – як глибинний процес структурних перетворень в 
системі кооперації .......................................................................................... 353 

Владислав Базилін 
Сутність та особливості міждержавних міграційних  
зв’язків України ................................................................................................. 355 

Марина Бачинська/Якушевіч, Ангелія Вольська 
Напрямки ефективного розвитку державної економіки  
в поглядах підростаючого покоління українців ................................... 358 

Ігор Богач 
Готельно-ресторанний бізнес у контексті економічного розвитку 
України в умовах воєнного стану ...............................................................361 

Богдана Бутенко 
Підприємницька діяльність в умовах воєнного стану ....................... 363 

Артем Бондар 
Формування механізму стратегічного інноваційного розвитку 
підприємства .................................................................................................... 365 

Юлія Бондар, Інга Мірошниченко 
Інновації та цифровізація як драйвери економічної стійкості  
під час воєнного стану .................................................................................. 368 

Аліна Бричко 
Роль корпоративної культури організації в управлінні інноваціями 
на підприємстві для досягнення сталого розвитку ............................ 370 
 



Розвиток фінансів, аудиту, бухгалтерського обліку та оподаткування: реалії часу 

~ 12 ~ 

Володимир Рак, Ярослав Шаровський, Андрій Завербний 
Особливості розвивання постачальницької діяльності  
в умовах війни та післявоєнний період: плановий  
та організаційний аспекти ............................................................................ 373 

Катерина Гафінова 
Особливості здійснення господарської діяльності в умовах 
воєнного стану .................................................................................................. 375 

Інна Головаш 
Майбутнє українське диво: відновлення та шлях до інноваційного 
розвитку .............................................................................................................. 377 

Анастасія Голубова 
Непрацюючі кредити комерційних банків України в умовах 
воєнного стану ................................................................................................. 380 

Наталія Григор’єва 
Перешкоди на шляху до розвитку фінансової інклюзії в Україні .. 383 

Софія Гриценко 
Фінансові механізми підтримки економіки України у період 
воєнного стану ................................................................................................. 386 

Zhao Jing 
The role of corporate culture in an uncertain environment ................ 388 

Аліна Донець 
Законодавчі зміни для підприємницької діяльності в умовах 
воєнного стану: аналіз та перспективи ................................................... 391 

Тетяна Дубініна 
Інтеграція досвіду країн з повоєнного відновлення економіки для 
України................................................................................................................ 394 

Злата Дуленко 
Актуальність кредитування сільськогосподарських підприємств у 
воєнний період ................................................................................................ 396 

Вероніка Єріна 
Теоретичні і методичні основи державної політики охорони 
здоров'я .............................................................................................................. 399 

Олександр Жук, Любов Залізна, Андрій Завербний 
Проблеми і перспективи розвитку контейнерних перевезень 
в Україні за умов цифровізування і євроінтегрування у після 
воєнний період ................................................................................................. 401 

Микита Зелінський 
Інвестиційне забезпечення сільськогосподарських підприємств 404 

Олексій Зоря, Діана Мауер, Олександр Петрик 
Необхідність зростання капітальних інвестицій для відновлення 
сільського господарства України ............................................................... 407 

Юліана Іванова 
Розвиток економіки України в умовах воєнного стану в контексті 
трансформації попиту на міжнародному ринку праці...................... 409 



IV Міжнародна науково-практична інтернет-конференція 

~ 13 ~ 

Mariia Kvak 
An analysis of the current existence of the media industry in the 
Ukrainian economy ............................................................................................ 413 

Максим Кишкар 
Фінансові ризики сільськогосподарських підприємств та способи 
управління ними ............................................................................................... 415 

Антон Кірічек 
Регулювання світового ринку засобів захисту рослин ....................... 418 

Роман Корнійчук 
Перспективи упровадження цифрових послуг в галузі туризму .... 421 

Оксана Краснікова, Максим Зигаленко 
Причини банкрутства вітчизняних підприємств  
в сучасних умовах ........................................................................................... 424 

Yaroslav Kudria 
About managerial determinants of influence on the efficiency of the 
sustainable development of regional industry .......................................... 426 

Микола Лесик 
Особливості формування організаційно-економічного механізму 
забезпечення сталого розвитку освітньої індустрії в умовах 
цифровізації....................................................................................................... 429 

Станіслав Луговський, Любов Залізна 
Формування та розвивання інструментів залучення іноземних 
інвестицій в економіку України за кризових умов, спричинених 
війною .................................................................................................................. 432 

Павло Мазанько 
Перспективи післявоєнного відновлення економіки України ....... 434 

Вікторія Мацука 
Адаптивне управління в епоху BANI ......................................................... 437 

Дар’я Мерзлова 
Інвестиції як рушійна сила розвитку національної економіки ....... 440 

Софія Михайлова 
Економіка України в умовах воєнного стану ......................................... 443 

Мікаел Єганян 
Впровадження інноваційних технологій і рішень в фармацевтичних 
підприємств ....................................................................................................... 446 

Yao Minjiang 
Controlling over-design and under-design in the new product 
development process of R&D enterprises .................................................. 448 

Тетяна Неменко 
Публічне управління розвитком сфери охорони здоров’я в умовах 
воєнного стану .................................................................................................. 451 

Елеонора Новікова 
Роль професійних бухгалтерських організацій у підвищенні якості 
бухгалтерського обліку в Україні ............................................................... 453 



Розвиток фінансів, аудиту, бухгалтерського обліку та оподаткування: реалії часу 

~ 14 ~ 

Ганна Островерх 
Методичні аспекти розвитку підприємств залізничного транспорту 
в умовах глобальних перетворень ............................................................ 456 

Карина Перерва 
Національний бренд «Зроблено в Україні»: позитивні наслідки для 
економіки країни ............................................................................................ 459 

Євгеній Подаков 
Державний борг України 2024: сучасний стан та вплив на економіку 
країни ................................................................................................................... 461 

Дмитро Попович 
Економіка під час воєнного стану: проблеми й шляхи подолання 
кризи ................................................................................................................... 464 

Євген Портной 
Інноваційний розвиток підприємства на основі системно-
ресурсного підхіду .......................................................................................... 467 

Володимир Пшибельський, Тетяна Шматковська, Андрій Колосок 
Цифровізація у розвитку зеленої економіки на засадах соціальної 
відповідальності: реалії та перспективи для України ......................... 470 

Ганна Разумова, Андрій Сушич 
Адаптація міжнародного досвіду соціального підприємництва в 
Україні .................................................................................................................. 473 

Тетяна Сербіна 
Концепція логістикоорієнтованого управління 
зовнішньоекономічною діяльності аграрних підприємств .............. 476 

Анастасія Сергєєва 
Економічна ситуація України в умовах воєнного стану..................... 479 

Тетяна Сіпіта 
Інвестиційна діяльність міжнародних фінансових організацій як 
інструмент відновлення економіки України в умовах воєнного 
стану ..................................................................................................................... 481 

Олена Сова 
Роль міжнародної допомоги у відновленні економічного 
потенціалу України .........................................................................................484 

Ігор Соловйов 
Стратегії управління підприємствами в умовах економічної 
нестабільності .................................................................................................. 488 

Артем Срібний 
Фінансовий стан як основа конкурентоспроможності діяльності 
підприємства .................................................................................................... 490 

Лілія Стоматова 
Економіка України в умовах воєнного стану: оновлення  
та прогнози до 2025 року ............................................................................. 493 
 
 



IV Міжнародна науково-практична інтернет-конференція 

~ 15 ~ 

Тетяна Стрельбицька 
Психологічні фактори в управлінні підприємством під час воєнного 
стану: мотивація, сприйняття, рішення. ................................................. 497 

Юрій Твардовський, Олена Попко 
Клієнтоорієнтованість як інструмент формування конкурентних 
переваг в умовах воєнного стану ............................................................. 500 

Zhou Tingting 
Optimization of equity in the corporate governance system to increase 
company efficiency ........................................................................................... 502 

Юлія Толмачова, Володимир Тимофєєв, Анатолій Наточій 
Вплив воєнного стану на економіку України ........................................ 504 

Маркіян Трач, Любов Залізна, Андрій Завербний 
Проблеми і перспективи розвивання документально- 
інформаційне забезпечення митної діяльності підприємств  
за кризових умов та в умовах війни ..........................................................508 

Максим Фізер 
Податково-бюджетна політика в умовах воєнного стану  
в Україні .............................................................................................................. 510 

Андрій Фролов 
Економічні аргументи сприяння розвитку  ринку зелених облігацій 
в Україні ............................................................................................................... 513 

Sun Xianhui, Alina Brychko 
Research on the digital countermeasures of administrative 
management ........................................................................................................ 515 

Sui Xinxin 
An Exploration of Improving Recruitment Efficiency in the Real Estate 
Industry by Sunac China Holdings Limited................................................. 517 

Андрій Хорішко 
Сучасні тенденції формування та розвитку сільськогосподарської 
обслуговуючої кооперації в агропромисловому виробництві ........ 520 

Олексій Хрисостоміді 
Економічна стійкість через мотивацію:  управлінські виклики 
воєнного часу.................................................................................................... 522 

Юлія Цвігун 
Економіка України в період воєнного стану: сучасний стан, 
проблеми та шляхи їх вирішення .............................................................. 525 

Сергій Чайковський 
Напрями та можливості оцінювання ділової репутації готельного 
підприємства .................................................................................................... 528 

Галина Чекаловська 
Малий бізнес під час війни: стан та можливості розвитку ................ 531 

Данило Чернаєнко 
Світові тенденції розбудови smart-міст .................................................. 533 
 



Розвиток фінансів, аудиту, бухгалтерського обліку та оподаткування: реалії часу 

~ 16 ~ 

Валерія Чечель 
Геоінформаційний моніторинг та оцінка збитків, завданих війною, 
для відновлення економіки України ........................................................ 536 

Микола Швець 
Фінансові загрози економічній безпеці України в умовах воєнного 
стану .................................................................................................................... 538 

Анастасія Шепіль 
Теоретичні засади комунікаційного забезпечення функціональної 
діяльності медичного закладу .................................................................... 541 

Діана Шемечко 
Розвиток економіки України в умовах воєнного стану ......................543 

Zhou Youda 
Increasing the level of competitiveness of the enterprise ..................... 547 

Олег Яцюк  
Реалізація процедури автосанації підприємства, що функціонує 
в умовах воєнного стану .............................................................................. 549 

Алфавітний покажчик .......................................................................................... 453 



Розвиток фінансів, аудиту, бухгалтерського обліку та оподаткування: реалії часу 

~ 470 ~ 

2. Каліна І.І., Семенець-Орлова І.А. Комерціалізація результатів 
оцінювання інноваційної діяльності в умовах економічної 
невизначеності. Інновації і трансфер технологій: методи, моделі та 
механізми управління: колективна монографія / за ред. д.е.н. В.А. 
Омельяненка. Суми: Інститут стратегій інноваційного розвитку і 
трансферу знань, 2023. 370 с. 

3. Шабан К.С., Карбовська Л.О., Каліна І.І., Козлова А.І. Формування 
маркетингової інноваційної політики поліграфічних підприємств 
України: проблеми та перспективи розвитку. Удосконалення 
напрямів розвитку України в умовах сучасної світової кон’юнктури: 
кол. моногр. – Харків: СГ НТМ «Новий курс», 2023. – 182 с. 

 
Володимир Пшибельський,  

аспірант за спеціальністю 051 «Економіка», 
Тетяна Шматковська,  

к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування,  
Андрій Колосок,  

к.е.н., доцент, доцент кафедри соціальної роботи  
та педагогіки вищої школи,  

Волинський національний університет імені Лесі Українки,  
м. Луцьк, Україна  

ЦИФРОВІЗАЦІЯ У РОЗВИТКУ ЗЕЛЕНОЇ ЕКОНОМІКИ НА ЗАСАДАХ 
СОЦІАЛЬНОЇ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ: РЕАЛІЇ ТА ПЕРСПЕКТИВИ ДЛЯ 

УКРАЇНИ  

Цифровізація є ключовим чинником розвитку сучасної економіки, 
зокрема її зеленої складової, яка орієнтована на сталий розвиток, 
енергоефективність та зменшення негативного впливу на довкілля [1; 2]. 
В умовах глобальних екологічних викликів та зростаючого суспільного 
запиту на відповідальне ставлення до природи, цифрові технології 
виступають не лише інструментом оптимізації бізнес-процесів, а й 
потужним драйвером трансформації економічних систем у напрямку 
екологічної стійкості. Україна, як країна, що прагне інтегруватися у світові 
економічні процеси та впроваджувати найкращі практики сталого 
розвитку, має всі передумови для активного використання цифрових 
інструментів у становленні зеленої економіки.  

Одним із ключових аспектів цифровізації в контексті зеленої 
економіки є розробка та впровадження інтелектуальних систем 
моніторингу та управління природними ресурсами. Використання 
великих даних, штучного інтелекту та Інтернету речей надає змогу не 
лише підвищити ефективність використання енергетичних і сировинних 



IV Міжнародна науково-практична інтернет-конференція 

~ 471 ~ 

ресурсів, а й мінімізувати відходи, запобігати екологічним катастрофам 
та прогнозувати негативні зміни в навколишньому середовищі. В Україні 
вже реалізуються проєкти зі створення цифрових платформ для 
моніторингу стану повітря, водних ресурсів, лісових масивів, а також 
інноваційних рішень у сфері альтернативної енергетики. Однак значна 
частина цих ініціатив знаходиться на стадії експериментального 
впровадження та потребує комплексної підтримки, зокрема на 
законодавчому рівні.  

Соціальна відповідальність у процесі цифровізації зеленої економіки 
відіграє важливу роль [1; 3], адже без урахування суспільних інтересів 
технологічний розвиток може мати неоднозначні наслідки. Одним із 
головних викликів є необхідність забезпечення інклюзивності доступу до 
цифрових технологій, що передбачає розвиток цифрової грамотності 
населення, модернізацію освітніх програм та підтримку малих і середніх 
підприємств у процесі переходу до цифрових моделей управління 
ресурсами. Важливим аспектом є й прозорість діяльності великих 
корпорацій, які мають дотримуватися стандартів екологічної 
відповідальності та активно використовувати цифрові рішення для 
зниження свого вуглецевого сліду. В Україні вже існують ініціативи із 
впровадження електронного обліку викидів та екологічного аудиту, 
однак їхня ефективність залежить від чіткої координації з боку державних 
органів та міжнародної співпраці. 

Перспективи цифровізації зеленої економіки в Україні значною мірою 
залежать від здатності інтегрувати інноваційні технології в реальні 
економічні процеси. Одним із ключових напрямів є розвиток розумних 
міст, де цифрові системи управління транспортом, енергетикою та 
утилізацією відходів сприятимуть зменшенню забруднення та 
підвищенню якості життя громадян. Також значну роль відіграють 
цифрові платформи для розвитку циркулярної економіки, що дозволяють 
ефективно управляти ресурсами через механізми повторного 
використання та вторинної переробки. Українські підприємства 
поступово впроваджують технології блокчейну для забезпечення 
прозорості постачання екологічно чистої продукції, а цифрові фінансові 
інструменти, такі як зелені облігації та платформи краудфандингу, 
відкривають нові можливості для фінансування екологічних ініціатив. 

Таким чином, цифровізація у розвитку зеленої економіки на засадах 
соціальної відповідальності відкриває широкі можливості для України, 
водночас ставлячи перед нею низку викликів. Необхідно забезпечити 
баланс між технологічними інноваціями, соціальними аспектами та 
екологічною стійкістю, що вимагатиме комплексного підходу з боку 
держави, бізнесу та суспільства. Інвестування в цифрові технології, 
розширення екологічно орієнтованої освітньої програми, створення 



Розвиток фінансів, аудиту, бухгалтерського обліку та оподаткування: реалії часу 

~ 472 ~ 

ефективного регуляторного середовища та підтримка відповідальних 
підприємницьких ініціатив стануть запорукою успішної трансформації 
України у напрямку сталого розвитку та глобальної 
конкурентоспроможності. 

Загалом, цифровізація відіграє вирішальну роль у формуванні зеленої 
економіки, створюючи можливості для ефективного управління 
природними ресурсами, зменшення негативного впливу на довкілля та 
підвищення рівня соціальної відповідальності бізнесу. Перспективи 
цифровізації в Україні значною мірою залежать від рівня інвестицій у 
наукові дослідження, інновації та розвиток цифрової інфраструктури.  

Отже, цифровізація у розвитку зеленої економіки є одним із ключових 
напрямів сталого розвитку України. Вона сприяє формуванню 
ефективних механізмів управління ресурсами, підвищенню екологічної 
відповідальності підприємств та створенню нових можливостей для 
сталого економічного зростання.  

Список використаних джерел:  
1. Пшибельський В., Колосок А., Шматковська Т. Соціальна 

відповідальність бізнесу в умовах зеленої економіки. Економіка та 
суспільство, 2024, (69). https://doi.org/10.32782/2524-0072/2024-
69-117  

2. Пшибельський В. В., Шматковська Т. О., Колосок А. М. Розвиток 
зеленої економіки на засадах соціальної відповідальності. 
Економічний часопис Волинського національного університету імені 
Лесі Українки. 2024. 4, 40 (Jan. 2025), 55–62. DOI: https://doi.org/ 
10.29038/2786-4618-2024-04-55-62. 

3. Пшибельський В. В., Шматковська Т. О., Колосок А. М. Засади 
формування зеленої економіки на основі розвитку соціальної 
відповідальності бізнес-структур. Агросвіт. 2025. № 2. С. 75-80. 
DOI: https://doi.org/10.32702/2306-6792.2025.2.75  

 
 

 

 

 

 

 

 

https://doi.org/10.32782/2524-0072/2024-69-117
https://doi.org/10.32782/2524-0072/2024-69-117
https://doi.org/10.29038/2786-4618-2024-04-55-62
https://doi.org/10.29038/2786-4618-2024-04-55-62
https://doi.org/10.32702/2306-6792.2025.2.75


Розвиток фінансів, аудиту, бухгалтерського обліку та оподаткування: реалії часу 

~ 552 ~ 

Алфавітний покажчик 

 
А 

Абубекерова Альбіна ............... 206 
Б 

Бабич Катерина ......................... 351 
Багаліка Тарас ............................ 353 
Базилін Владислав .................... 355 
Барицький Роман ...................... 257 
Бачинська(Якушевіч) Марина
 .........................................................358 
Бежнвець Яна ............................. 259 
Богач Ігор ..................................... 361 
Богдан Едуард ............................... 18 
Боднарчук Дмитро ...................... 59 
Бомба Василь ............................. 208 
Бондар Артем .............................365 
Бондар Юлія ...............................368 
Борисова Дар .............................. 262 
Босовик Світлана ....................... 317 
Бринзело Дмитро ....................... 116 
Бричко Аліна ............................... 370 
Бурець Олександра ................... 119 
Бутенко Богдана ........................363 
Буша Анна ....................................266 

В 
Ващук Соломія ............................ 271 
Веля Валерія ............................... 210 
Вербова Алла .............................. 272 
Верланов Олександр ............... 274 
Волосович Світлана ................. 277 
Вольська Ангелія ....................... 358 
Воронка Юрій ..............................122 

Г 
Гаврилюк Анастасія ................. 282 
Гапонюк Олександр ................. 285 
Гафінова Катерина ................... 375 
Гейко Олександр ........................124 
Герасимов Юрій ........................ 288 
Гетія Геро ..................................... 291 
Гладій Анна .................................... 81 
Гладков Дмитро ......................... 293 
Годлевський Максим .............. 230 

Головаш Інна............................... 377 
Голуб Наталія.............................. 214 
Голубова Анастасія .................. 380 
Гончарук Каріна .......................... 127 
Горішний Василь ....................... 130 
Горошок Володимир .................. 84 
Григор’єва Наталія ................... 383 
Гриценко Софія ........................ 386 
Гунько Анастасія........................ 133 

Д 
Діденко Анастасія ..................... 216 
Донець Аліна ............................... 391 
Дубініна Тетяна ......................... 394 
Дуленко Злата ........................... 396 

Є 
Єганян Мікаел ........................... 446 
Єремеєв Олександр ...................20 
Єріна Вероніка .......................... 399 

Ж 
Жиляков Сергій ........................... 23 
Жугунісова Уляна ...................... 201 
Жук Олександр .......................... 401 

З 
Завербний Андрій ..................... 373 
Завербний Андрій ..................... 401 
Завербний Андрій .................... 508 
Задорожна Ольга ...................... 218 
Залізна Любов............................. 401 
Залізна Любов.............................432 
Залізна Любов............................ 508 
Захорольська Алла ................... 294 
Зелінський Микита.................. 404 
Зигаленко Максим .................... 424 
Зоря Олексій ............................... 407 
Зубчук Михайло ......................... 139 

І 
Іванов Владислав ......................... 86 
Іванова Юліана .......................... 409 
Ільчук Валерій ............................ 222 

Й 
Йоненко Дарія .............................. 88 



IV Міжнародна науково-практична інтернет-конференція 

~ 553 ~ 

К 
Канцедал Наталія ........................ 47 
Карпусенко Євгенія ....................67 
Карпусенко Євгенія ................. 335 
Квашук Олена .............................. 26 
Кишкар Максим ......................... 415 
Кірічек Антон .............................. 418 
Климчук Дар'я .............................. 141 
Кокенко Вероніка ..................... 297 
Колодяжна Анастасія ................ 90 
Колосок Андрій ......................... 470 
Колотило Леонід ....................... 240 
Комар Андрій .............................. 144 
Коптєв Олександр ..................... 146 
Корнійчук Роман........................ 421 
Котик Михайло ......................... 300 
Котлінський Сергій ................... 147 
Краснікова Оксана ................... 424 
Кричківський Ігор...................... 149 
Крохмалюк Любомир .............. 222 
Куришко Роман ..........................301 
Кучер Анна .................................... 93 
Кушка Анастасія ......................... 152 

Л 
Ларцева Вікторія ....................... 304 
Лебеденко Анна .......................... 154 
Левицький Влад ......................... 157 
Левченко Дар ............................... 96 
Лега Ольга ..................................... 29 
Лега Ольга ...................................... 47 
Легін Іван ...................................... 161 
Лесик Микола ............................ 429 
Лисенко Тарас ............................. 99 
Листопад Євген ......................... 307 
Літунов Андрій ............................310 
Луговський Станіслав ............. 432 

М 
Мазанько Павло ........................ 434 
Маковей Інна ................................ 32 
Малженський Юрій .................. 163 
Малихін Артем ........................... 222 
Маляр Катерина ......................... 165 
Марков Іван ................................. 102 
Маркова Світлана ...................... 102 

Матвєєва Анастасія .................... 34 
Матвєєва Анастасія .................... 36 
Мауер Діана ................................ 407 
Мацука Вікторія ......................... 437 
Мацюк Вікторія .......................... 224 
Мельник Іларія ........................... 312 
Мендерецький Нікіта .............. 227 
Мерзлова Дар ............................. 440 
Мирошниченко Володимир ... 315 
Михайлова Софія ...................... 443 
Мірошниченко Інга .................. 368 
Морозова Надія ......................... 230 
Морозюк Олександр.................. 39 
Мошняга Анастасія ................... 317 
Музичук Сергій ...........................168 

Н 
Нанаши Нікіта ............................. 170 
Нападовський Ігор .................... 319 
Наточій Анатолій ...................... 504 
Неверовська Вікторія .............. 322 
Неменко Тетяна ......................... 451 
Ненов Максим ........................... 324 
Новікова Елеонора ................... 453 

О 
Омесь Діана .................................. 42 
Осадчий Максим....................... 105 
Островерх Ганна ....................... 456 
Охотська Анастасія .................... 45 

П 
Павлік Катерина ........................ 326 
Павлюк Іван .................................. 171 
Панчук Сергій ............................. 173 
Пасічник Роман ......................... 234 
Патерик Олена............................ 176 
Пентелейчук Мирослав .......... 240 
Перерва Карина......................... 459 
Перерва Петро .............................. 47 
Петрик Олександр ................... 407 
Подаков Євгеній ......................... 461 
Попко Олена.............................. 500 
Попович Дмитро ....................... 464 
Попрас Кирило .......................... 180 
Портной Євген ........................... 467 
Потюк Юрій ................................. 183 



Розвиток фінансів, аудиту, бухгалтерського обліку та оподаткування: реалії часу 

~ 554 ~ 

Прийдак Тетяна ........................... 29 
Псарук Анастасія .......................... 51 
Пушкар Ангеліна ....................... 108 
Пшибельський Володимир .... 470 
Пятаков Максим ........................ 186 

Р 
Радачинський Тарас ................ 188 
Разумова Ганна .......................... 473 
Рак Володимир .......................... 373 
Рихлевич Аліна ............................ 86 
Роєцький Дмитро ........................ 55 
Рожкова Анастасія ................... 330 
Романів Юрій .............................. 238 
Рябенко Галина ........................... 191 

С 
Садовінський Дмитро............... 110 
Садчикова Ірина ........................240 
Сербіна Тетяна ........................... 476 
Сергєєва Анастасія ................... 479 
Середа Павло.............................. 193 
Сідей Вікторія ............................. 279 
Сімаков Станіслав ..................... 242 
Сіпіта Тетяна .............................. 481 
Скачкова Галина ........................ 195 
Смерека Василь .......................... 197 
Сова Олена .................................. 484 
Соловйов Ігор ............................. 488 
Срібний Артем .......................... 490 
Столярчук Наталія ...................... 57 
Стоматова Лілія ......................... 493 
Стрельбицька Тетяна............... 497 
Стришка Евген ............................. 59 
Стрілець Євген ............................. 62 
Стройкова Анастасія .................. 65 
Суханюк Віктор .......................... 199 
Сушич Андрій ............................. 473 

Т 
Твардовський Юрій ................. 500 
Тимовський Владислав ........... 201 
Тимофєєв Володимир ............ 504 
Ткачук Анастасія ....................... 333 
Толмачова Юлія ....................... 504 
Трач Маркіян ............................. 508 
Тур Олександр ........................... 245 

Тютюнник Світлана .................... 67 
У 

Ульзутуєва Аліна .......................... 67 
Ульзутуєва Аліна ....................... 335 

Ф 
Феденко Дмитро....................... 338 
Федосєєва Анастасія ................. 113 
Фізер Максим ............................. 510 
Фролов Андрій ........................... 513 

Х 
Хамітов Родіон ............................. 70 
Хилько Іван .................................... 70 
Хорішко Андрій ......................... 520 
Хрисостоміді Олексій .............. 522 

Ц 
Цвігун Юлія ................................. 525 

Ч 
Чайковський Сергій .................528 
Чекаловська Галина ................. 531 
Чернаєнко Данило ................... 533 
Чечель Валерія .......................... 536 

Ш 
Шаманський Антон .................. 340 
Шаровський Ярослав ............... 373 
Швець Микола ........................... 538 
Шевченко Софія ....................... 343 
Шемечко Діана ...........................543 
Шепіль Анастасія ....................... 541 
Шинкевич Андрій ...................... 247 
Шишкова Діана...........................345 
Шматковська Тетяна ............... 203 
Шматковська Тетяна ................ 470 

Щ 
Щелкунов Олексій ...................... 72 
Щербатюк Олександр ............. 250 

Я 
Якубишин Олег ............................ 75 
Яловега Людмила ........................ 29 
Яріш Михайло ............................ 254 
Ярошевський Віталій ..................77 
Яцюк Олег ................................... 549 

B 
Brychko Alina ............................... 515 

 



IV Міжнародна науково-практична інтернет-конференція 

~ 555 ~ 

J 
Jing Zhao ....................................... 388 

K 
Kudria Yaroslav ........................... 426 
Kvak Mariia ................................... 413 

M 
Minjiang Yao ................................ 448 

P 
Pashchenko Oksana .................... 135 
Prykhodko Anna.......................... 327 

 
 

T 
Tingting Zhou .............................. 502 

V 
Vatrushkin Artem ....................... 268 

X 
Xianhui Sun ................................... 515 
Xinxin Sui ....................................... 517 
Youda Zhou .................................. 547 

Z 
Zharikova Anna ............................ 135 
Zharikova Olena ........................... 135 
 



НАУКОВЕ ВИДАННЯ 
 

 
 
 

Розвиток фінансів, аудиту,  
бухгалтерського обліку  

та оподаткування: реалії часу 
 

 

Матеріали IV Міжнародної науково-практичної інтернет-
конференції студентів, аспірантів та молодих вчених пам’яті 
видатного українського вченого-економіста Сергія Ілліча Юрія 

 

 
 
 

Електронне видання 
 
 
 


